
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШУХРУПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

06.09.2024 г.                                                                                                                     №   120 - О 

с. Шухруповское 
Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников в МАОУ Шухруповской ООШ  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 02 августа 2024 года № 1038 - Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году», приказом МКУ «Управление образованием» от 

21.08.2024 № 207-п «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Туринском городском округе в 2024/2025 учебном году», в 

целях создания качественных организационно-содержательных условий проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (далее - школьный этап Олимпиады) с 12 сентября по 25 октября 2024 

года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн- 

курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); 

2) по 16 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд 

(технология), физическая культура, экология, экономика) с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 

https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества 

образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 

развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»); 

3) для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования (4 класс) по 2 общеобразовательным предметам - математика, 

русский язык. 

2. Утвердить:  

2.1 Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

(Приложение№ 1). 

2.2 Состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2). 

2.3 График проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 году                   

(Приложение № 3). 

https://vsosh.irro.ru/


2.4 Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 

(Приложение № 4). 

2.5 Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады в Свердловской области в 2024/2025 учебном году                                                     

(далее – организационно-технологическая модель) (Приложение № 5). 

2.6 Квоты для победителей и призеров школьного этапа олимпиады: считать 

победителем участника, набравшего 70% и более от максимального количества 

баллов (при одинаковом количестве баллов определяются несколько 

победителей), призером школьного этапа олимпиады считать участника, 

набравшего не менее 50% от максимально возможного количества баллов 

(Приложение № 5). 

2.7 Форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады (Приложение № 6). 

2.8 Форму согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных несовершеннолетних обучающихся-участников школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 7) 

3. Назначить Шестакову Анжелику Николаевну, заместителя директора по 

учебно – воспитательной  работе, ответственным лицом за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады, а также ответственным лицом за информационный 

обмен с ГАОУ ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и 

проведения школьного этапа олимпиады и внесение сведений в региональную базу 

данных обеспечения проведения школьного этапа  Олимпиады в 2024-2025 учебном 

году (далее - РБДО). 

4.  Шестаковой А.Н., ответственной за организацию и проведение школьного 

этапа  Олимпиады, а также ответственной за информационный обмен: 

1) обеспечить в период с 09 сентября по 25 октября 2024 организацию и 

проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением о проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования; 

2) обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в срок до 09 сентября 2024 г.; 

3) обеспечить внесение сведений в РБДО об участниках школьного этапа 

олимпиады в срок до 08 сентября 2024 года и результатах их участия в срок до 15 

ноября 2024 года; 

4) обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 

контингенте обучающихся в общеобразовательных учреждениях в федеральной 

информационной системе оценки качества образования в срок до 10.09.2024 г.; 

5) обеспечить сбор в срок до 09 сентября 2024 года и хранение до окончания 

всех этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», согласий на обработку персональных данных родителей (законных 



представителей), участников школьного этапа Олимпиады; 

6) обеспечить индивидуальное участие обучающимся 4-9 классов организации 

на добровольной основе в школьном этапе Олимпиады; 

7) до начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету провести инструктаж участников Олимпиады - информировать о 

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными                 баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами Олимпиады; 

8)  осуществить наблюдение за порядком проведения школьного этапа в 

соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиады школьников; 

9) составить рейтинг результатов школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в МАОУ Шухруповской ООШ в 2024/2025 учебном году; 

10)  утвердить и опубликовать на официальном сайте МАОУ Шухруповской ООШ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результаты (протоколы, 

рейтинги) школьного этапа Олимпиады школьников   в 2024/2025 учебном году; 

11)  сформировать список обучающихся для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников на территории Туринского городского округа в 

2024/2025 учебном году в срок до 08 ноября 2024 года; 

12)  провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим 

приказом, и в соответствии с организационно-технологической моделью, утвержденной 

настоящим приказом; 

13)  обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в образовательной организации; 

14)  направить итоговые протоколы школьного этапа Олимпиады (очный тур) в 

электронном формате К.Д. Свяжиной, специалисту отдела дошкольного, общего и 

дополнительного образования МКУ «Управление образованием», на электронный адрес 

dopobrazovaniyeturinsk@mail.ru; 

15) обеспечить хранение олимпиадных работ (очный тур) участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников до завершения заключительного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

16)  организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 

5. Назначить состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных заданий, 

проводимых в очном формате, в  следующем составе: 

1) председатель комиссии – Шестакова А.Н. 

2) секретарь – Котлова А.А. 

3) члены комиссии - педагоги МАОУ Шухруповской ООШ 

6. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте МАОУ 

Шухруповской ООШ                                        http://moushuhoosh.com.ru/ 

 

              И.о. директора школы                               А.Н. Шестакова 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

mailto:dopobrazovaniyeturinsk@mail.ru;
http://moushuhoosh.com.ru/


Приложение № 1 

 

Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Туринского городского округа в 2023/2024 учебном году 

Общие положения 

1. Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории 

Туринского городского округа разработано в соответствии    с нормативными документами: 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 № 678; 

Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02 

августа 2024 года № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году». 

Настоящее Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Туринского городского округа (далее - Положение) определяет порядок организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада), их 

организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия и определения 

победителей и призеров. 

2. Основными целями и задачами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) являются: 

- стимулирование интереса обучающихся к изучению предмета; 

- активизация творческих способностей обучающихся; 

- создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей и талантливой 

молодежи в Туринском городском округе; 

- пропаганда научных знаний и научной (научно-исследовательской) деятельности; 

- выявление и сопровождение наиболее способных обучающихся в каждом 

общеобразовательном учреждении. 

3. Организатором школьного этапа Олимпиады является МКУ «Управление образованием» 

(далее - организатор). 

4. Организатор школьного этапа Олимпиады вправе привлекать к проведению Олимпиады 

образовательные организации, районные методические объединения педагогов Туринского городского 

округа и общественные организации в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

5. Индивидуальные результаты участников школьного этапа Олимпиады с указанием сведений 

об участниках (фамилия, инициалы, класс, количество баллов, муниципальное образование, субъект 

Российской Федерации) (далее - сведения об участниках) заносятся в рейтинговую таблицу 

результатов участников соответствующего этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в 

алфавитном порядке. 

6. Рабочим языком проведения Олимпиады является русский язык. 

7. Взимание платы за участие в Олимпиаде не допускается. 

8. При проведении школьного этапа Олимпиады каждому участнику олимпиады должно быть 

представлено отдельное рабочее место, оборудованное   в соответствии с требованиями к проведению 

соответствующего этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Все рабочие места 

участников Олимпиады должны обеспечивать участникам Олимпиады равные условия                           

и соответствовать действующим на момент проведения Олимпиады санитарно- эпидемиологическим 

правилам и нормам. 

9. В месте проведения Олимпиады вправе присутствовать представители организатора 

Олимпиады, оргкомитета школьного этапа Олимпиады, должностные лица МКУ «Управление 



образованием», а также граждане, аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в 

порядке, установленном Министерством образования и науки Российской Федерации. 

10. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём участии в 

Олимпиаде, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной 

форме подтверждает ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678                 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», (далее - Порядок), 

настоящим Положением (приложение № 2 к Положению) и предоставляет организатору школьного 

этапа Олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет). 

11. Во время проведения Олимпиады участники: 

должны соблюдать Порядок, Положение и требования к проведению школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденные организатором школьного 

этапа Олимпиады; 

должны следовать указаниям представителей организатора Олимпиады; 

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

вправе иметь справочные материалы, электронно - вычислительную технику, разрешённые к 

использованию во время проведения Олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 

организации и проведению соответствующих этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

12. В случае нарушения участником Олимпиады Порядка, настоящего Положения и (или) 

утверждённых требований к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, представитель организатора Олимпиады вправе удалить данного 

участника Олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника Олимпиады. 

13. Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в 

Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. 

14. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники Олимпиады 

вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в 

апелляционную комиссию соответствующего этапа Олимпиады. 

15. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его работа 

проверена и оценена в соответствии с установленными критериями. 

16. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, 

апелляционная комиссия Олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении 

выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

Организация проведения олимпиады 

17. Общее руководство проведением школьного этапа Олимпиады                                 и 

организационное обеспечение осуществляет организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников на территории Туринского городского округа в 2024/2025 учебном году (далее - 

Оргкомитет). 

18. Состав Оргкомитета формируется из представителей МКУ «Управление образованием», 

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений и утверждается настоящим 

приказом. 

19. Основными принципами деятельности Оргкомитета являются компетентность, 

объективность, гласность, а также соблюдение норм профессиональной этики. 

20. Проверку выполненных олимпиадных заданий (очный тур) школьного этапа Олимпиады 

осуществляет жюри школьного этапа Олимпиады, которое назначается общеобразовательной 

организацией. 

21. Жюри школьного этапа Олимпиады: 



принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников 

олимпиады (очный тур); 

оценивает выполненные олимпиадные задания (очный тур) в соответствии с утверждёнными 

критериями; 

участвует в работе апелляционной комиссии по рассмотрению апелляции участников 

олимпиады; 

представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы очного тура) для их 

утверждения. 

22. Состав жюри школьного этапа Олимпиады формируется из числа педагогических, 

руководящих работников общеобразовательных учреждений, победителей международных олимпиад 

школьников и победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по соответствующим общеобразовательным предметам, а также специалистов, обладающих 

профессиональными знаниями, навыками и опытом в сфере, соответствующей общеобразовательному 

предмету олимпиады и утверждается организатором олимпиады соответствующего этапа олимпиады. 

23. Состав Жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

должен составлять не менее 5 человек. 

24. Состав жюри школьного этапа Олимпиады утверждается Приказом общеобразовательной 

организации. 

25. Победители и призеры Олимпиады определяются на основании результатов выполнения 

заданий соответствующих этапов Олимпиады, которые заносятся в итоговую таблицу результатов - 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - 

итоговый рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке. 

Проведение школьного этапа Олимпиады 

26. Школьный этап олимпиады проводится в единые сроки, утвержденные приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02 августа 2024 года № 

1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году» и по единым заданиям в части организации 

выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных 

работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при 

подаче и рассмотрении апелляций. 

27. В школьном этапе Олимпиады принимают участие на добровольной основе обучающиеся 

4-9 классов общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

28. Квоты на участие в школьном этапе Олимпиады не устанавливаются. 

29. Школьный этап Олимпиады проводится по олимпиадным заданиям, разработанными 

центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады. 

30. Участники школьного этапа Олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которые они проходят обучение. В 

случае прохождения на последующие этапы Олимпиады данные участники выполняют олимпиадные 

задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе Олимпиады. 

31. Организатор школьного этапа Олимпиады: 

формирует оргкомитет школьного этапа Олимпиады и утверждает его состав; 

формирует жюри школьного этапа Олимпиады и утверждает их составы; 

формирует апелляционную комиссию школьного этапа Олимпиады и утверждает ее состав; 

обеспечивает публикацию актуальной информации по контингенту обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования в ФИС ОКО; 

вносит сведения о контингенте обучающихся в РБДО; 

информирует руководителей общеобразовательных учреждений, обучающихся и их родителей 



(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету; 

обеспечивает возможность участия всех желающих обучающихся из каждого 

общеобразовательного учреждения, в том числе удаленного участия обучающихся в школьном этапе 

олимпиады в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам; 

обеспечивает горячую линию для общеобразовательных учреждений по вопросам проведения 

школьного этапа олимпиады, получению кодов доступа/учетных записей, в том числе технического 

обеспечения общеобразовательных учреждений; 

определяет квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей, призеров и участников) и публикация их на своём официальном сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

32. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады: 

обеспечивает организацию и проведение олимпиады в соответствии с утвержденными 

Требованиями; 

назначает ответственных лиц за проведение школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательных учреждениях; 

осуществляет сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, с указанием места участия обучающегося (в 

общеобразовательном учреждении или дома, в зависимости от технической возможности), согласий 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

составляет список участников с указанием места их участия (в общеобразовательном 

учреждении или дома в зависимости от технической возможности); 

составляет расписание для участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам с использованием технических средств общеобразовательных учреждений; 

осуществляет выдачу кодов доступа/учетных записей обучающимся, подавшим свое заявление 

на участие в школьном этапе олимпиады; 

обеспечивает проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым предметам; 

организует разбор заданий для всех участников школьного этапа олимпиады с использованием 

решений и видеоразборов, опубликованных на официальном сайте Образовательного центра 

«Сириус» для шести предметов и на сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО» по другим предметам; 

осуществляет прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по техническим 

ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов, в течение двух 

календарных дней после публикации результатов олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету и классу и передача их оператору технологической платформы. 

33. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями и призерами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты. 

В случае, когда победители не определены, на школьном этапе Олимпиады определяются только 

призеры. 

34. Призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются все 

участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговом рейтинге за победителями. 

35. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

победителя, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговом рейтинге за ним, 

не вошедших в квоту победителей, то данный участник и все участники, имеющие равное количество 

баллов, признаются призерами. 

36. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговом рейтинге за ним, не 

вошедших в квоту призеров, то данный участник и все участники, имеющие равное количество 



баллов, призерами не признаются. 

Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются грамотами общеобразовательных 

учреждений. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

           Состав жюри 

по проведению и проверке работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                         в 

2024/2025 учебном году 

 

МАОУ Шухруповская ООШ 
 

Наименование 

предметов 

Председатель  

жюри 

Секретарь 

 
Члены    жюри 

4 класс 

Русский язык Елисеева Л.Н. Топоркова Н.Н. Прокопчук С.В. Тетюцкая И.А. Котлова А.А. 

Математика Асеткина А.А. Топоркова Н.Н. Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Котлова А.А. 

5-9 классы 

Русский язык Нифонтова С.В. Головина С.В. Прокопчук С.В. Тетюцкая И.А. Елисеева Л.Н. 

Литература Топоркова Н.Н. Шестакова А.Н. Елисеева Л.Н. Дубинина В.А. Котлова А.А. 

История Тетюцкая И.А. Клементьева Е.В.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Дубинина В.А. 

Обществознание Тетюцкая И.А. Клементьева Е.В.   Дубинина В.А. Елисеев Н.А.     Котлова А.А. 

Математика Асеткина А.А. Клементьева Е.В.   Дубинина В.А. Топоркова Н.Н.     Котлова А.А. 

Химия Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Шестакова А.Н. Асеткина А.А. Топоркова Н.Н. 

Биология Дубинина В.А. Головина С.В.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Котлова А.А. 

География Клементьева Е.В. Дубинина В.А.    Топоркова Н.Н. Елисеева Л.Н. Котлова А.А. 

Физика Асеткина А.А. Дубинина В.А. Клементьева Е.В. Тетюцкая И.А. Шестакова А.Н. 

Информатика Клементьева Е.В. Нифонтова С.В. Головина С.В. Асеткина А.А. Елисеев Н.А. 

Английский язык Шестакова А.Н. Тетюцкая И.А.    Клементьева Е.В.   Нифонтова С.В. Головина С.В. 

ОБЖ Головина С.В. Елисеев Н.А. Шестакова А.Н. Елисеева Л.Н. Котлова А.А. 

Физическая      

культура 

Елисеев Н.А. Головина С.В. Дубинина В.А. Шестакова А.Н.    Елисеева Л.Н. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2024/2025 учебном году 

Предмет  Даты проведения 

олимпиады 

1 2 

Литература (очный тур) 12-13 сентября 

Экономика (онлайн) 16 сентября 

Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября 

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн) 20 сентября 

Русский язык (онлайн) 23-25 сентября 

Астрономия (онлайн) 26 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины (онлайн) 27 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины (практический 

тур) 28 сентября 

Экология (онлайн) 30 сентября 

История (онлайн) 1-2 октября 

Физика (онлайн) 3 октября 

Немецкий язык (онлайн, очный тур) 4 октября 

Физическая культура (онлайн, очный тур)* 7-8 октября 

География (онлайн) 9 октября 

Биология (5-6 классы, онлайн) 10 октября 

Биология (7-11 классы, онлайн) 11 октября 

Химия (онлайн) 14 октября 



Предмет  Даты проведения 

олимпиады 

1 2 

Английский язык (онлайн, очный тур)* 15-16 октября 

Математика (4-6 классы, онлайн) 17 октября 

Математика (7-11 классы, онлайн) 18 октября 

Право (онлайн) 21 октября 

Технология (онлайн, практический тур)* 22-23 октября 

Информатика 24 октября 

Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык 

(онлайн) 

25 октября 

 

 

Приложение № 4 

 

Методические рекомендации к школьному и  

муниципальному этапам ВсОШ 2024/2025 (по предметам) 

 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

 

В организационный комитет школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

___________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

проживающего (ей) по адресу  

___________________________ 

___________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу включить в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году (далее – олимпиада) моего 

сына/дочь_____________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка) 

обучающегося _____ класса _____________________________________________, 
                                  (наименование образовательной организации) 

по следующим предметам (с указанием класса): 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________, 

в том числе с использованием технических средств: (образовательной 

организации/собственных) ____________________________________________________. 
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий. 

_______________________________________                ________________________________ 
   (Ф.И.О. родителя (законного представителя))                                                           (подпись) 

 

«_____» ________________ 2024 года 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 7 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Даю согласие в отношении моего ребенка на обработку следующих сведений, составляющих 

персональные данные субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, 

класс, результаты участия в олимпиаде, необходимых органам местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, для организации участия субъекта персональных 

данных во всероссийской олимпиаде школьников, а также в целях реализации мер государственной 

поддержки талантливых детей. 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта персональных 

данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, МКУ «Управление 

образованием» следующие сведения, составляющие персональные данные субъекта персональных 

данных: фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта персональных 

данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство общего и 

профессионального образования Свердловской области, Министерство просвещения Российской 

Федерации, организатору всероссийской олимпиады школьников, Федеральному оператору 

приоритетного национального проекта «Образование», а также иным учреждениям и организациям, 

принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения 

вышеуказанных целей. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных 

данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152- ФЗ от 27.07.2006 «О персональных 

данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С 

юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 

Согласен на публикацию олимпиадных работ моего ребенка в сети Интернет. 

«___ » сентября 2024 г        

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ____________________________ 

Подпись ____________ 

 
 

 
 

 


